Протокол № 2
заседания Совета по развитию малого и среднего предпринимательства при Администрации Октябрьского муниципального района Пермского края

рп. Октябрьский						            	         «20» мая  2021 г.

Присутствовали:
Гильфанов И.Г.- председатель Совета по развитию малого и среднего предпринимательства Октябрьского городского округа Пермского края;
Зиятдинов К.Х.- начальник Управления сельского хозяйства и предпринимательства администрации Октябрьского городского округа Пермского края;
Торбеева Л.Н. – начальник отдела планирования и исполнения программных мероприятий Управления сельского хозяйства и  предпринимательства администрации Октябрьского городского округа;
Катаева Л.А.. – главный специалист Управления сельского хозяйства и  предпринимательства администрации Октябрьского городского округа Пермского края, секретарь Совета
 индивидуальный	 предприниматель;
[bookmark: _GoBack] индивидуальный	 предприниматель;
Мерзлякова Л.В. – главный специалист Управления сельского хозяйства и предпринимательства администрации Октябрьского городского округа Пермского края;

Повестка дня:
1. «О проведении праздника «День российского предпринимательства» («День предпринимателя»).
Докладчик: Гильфанов Ильяс Габдулханович – председатель Совета по развитию малого и среднего предпринимательства Октябрьского городского округа Пермского края.

1.Слушали:
- Гильфанов И.Г. –пояснил, День российского предпринимательства в 2021 году отмечается 26 мая. Предложил, что нужно отметить самых активных предпринимателей, согласно приложенного списка.
Выступили:
- Зиятдинов К.Х. – высказался, что в связи со сложной ситуацией распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) культурно-массовое мероприятие проводить не стоит. Предпринимателей согласно предлагаемого Гильфановым И.Г. списка нужно наградить Благодарственным письмом Главы городского округа – главы администрации Октябрьского городского округа Пермского края.
- Катаева Л.А. огласила список предложенных кандидатов:

Выступили:

- Гильфанов И.Г. – секретарю Совета необходимо подготовить документацию для награждения предоставленных кандидатов и передать в сектор канцелярии администрации Октябрьского городского округа Пермского края.

Решили единогласно:
1. Проведение праздника в 2021 г. отменить;
2. Катаевой Л.А.- подготовить необходимую документацию для награждения предоставленных кандидатов и передать в сектор канцелярии администрации Октябрьского городского округа Пермского края

Заместитель
председателя Совета                                                                                             К.Х. Зиятдинов

Секретарь: 								                          Л.А. Катаева